議事録

特定非営利活動法人日本国際平和構築協会

2022年度通常総会

日時：2022 年（令和４年）3月 19日（土曜） 20:00~21:00

会議方法：オンライン ZOOM会議

出席者(順不同・敬称略)：天野富士子、石塚勝美、井上健、井上大樹、猪又忠徳、熊谷奈緒

子、坂根 宏治、ダリア・シマンガン、鈴木賢一、田辺圭一、谷本真邦、野口元郎、
長谷川祐弘、水野孝昭、山田真弓、山崎節子、Elizabeth Gamarra、Arbenita Sopaj
アルベニータ・ソパージ、成井弦、中山暁雄、黒澤啓、久山純弘、神余隆博、Maciej
Witek. Aigul Kulnazavora, 東山慎太郎、柳沢香枝、山本忠通、黒田和秀、小山田英
治 Maria Ballestros（31名）

委任参加：３名
正会員数：3４名 (委任状 3名)

冒頭、谷本理事より３０人の会員が出席しており、３名の委任参加もあるため、定款に定

められた定足数を満たしている旨告げられ、谷本理事により本総会は開会した。

以後、長谷川理事長が本総会の議長となり、以下の第１部と第２部のとおり、協議及び決

議を行った。

第１部：総会承認事項

議題１．GPAJ 2021 年事業報告

 井上副理事長から、GPAJ2021年度の事業について報告及び説明がされた。

議題２. GPAJ 2021 年度決算報告

井上副理事長から、決算報告書（活動計算書と賃借対照表）について報告及び説明がさ

れた。

議題 3. GPAJ 2021 年度監査報告

井上副理事長から監査報告について報告がされ、山崎監事及び田辺監事から、会計書類

を検証した結果、適正だった旨報告がされた。

議題４．GPAJ 2022 年度事業計画案

  井上副理事長から、今年度の事業計画案について説明がされた。

議題 5. GPAJ 2022 年度予算案

井上副理事長からに基づき、今年度の予算について説明がされた。

【決議】
議題１乃至議題５に関する報告の後、井上副理事長において採決が取られ、少なくとも

16 件の「いいね！」が画面で確認できたところ、過半数が充足され、事業報告、決算報
告、会計監査報告、事業計画案、予算案は承認された。

第２部：役員選挙について

長谷川理事長から、これまで開催された理事会の概要と選挙管理委員会の委員が紹介さ

れた。また、2022年度第一回理事会で理事の構成においてジェンダーバランスを考慮する
提案があったが、採決は取られなかった旨説明がされた。

久山選挙管理委員会委員長から、小山田委員と渡邉委員を含む選挙管理委員会について

紹介があり、19 名の理事の候補者について所信表明が発信されている旨および２名の監事
の候補者について説明がされた。

渡邉委員からオンライン選挙のシステムについて説明がされた。

理事選任についてオンライン選挙が行われ、選挙管理委員会において集約された結果に

基づき、15 名(*1)の理事が選任された。
理事選任についてオンライン選挙が行われ、選挙管理委員会において集約された結果に

基づき、以下の 15 名の理事が選任された。

  順位 rank   得票数 votes

1 天野富士子 Amano Fujiko  30
1 長谷川祐弘 Sukehiro Hasegawa 30
1 熊谷奈緒子 Kumagai Naoko 30
4 坂根 宏治 Sakane Koji  29
5 水野孝昭 Mizuno Takaaki  28
6 井上健 Inoue Ken   27
6 山本忠通 Yamamoto Tadamichi 27
8 Elizabeth Gamara   26
9 谷本真邦 Tamnimoto Masakuni 25
10 Sopaji Arbenita   23
11 池田明子 Ikeda Akiko  21
11 黒田勝秀 Kuroda Kazuhide  21
13 野口元朗Noguchi Motoo  20
14 井上大樹 Inoue Daiki  17
15 Nakayama Akio中山暁雄  16

立候補した２名の監事選任について、オンラインで異論がない旨採決され、26 人の出席

者の同意が確認された結果、専任された２名は山崎節子と田辺圭一であった。

令和 ４年 3月 21日 特定非営利活動法人日本国際平和構築協会

  理事長 長谷川祐弘 印

議事録署名人 副理事長・井上健 印